SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

GABINETE DA REITORIA
Rua Melanie Granier, 51 , Centro, Bagé/RS - CEP 96400-500

Telefone: (53) 3240 5400 Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br

PORTARIA Nº 1023, DE 22 DE JULHO DE 2024

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no exercício da Reitoria, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o Despacho GR GR 1498133, de 22 de julho de 2024;

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de
Seleção  do  EDITAL Nº 306/2024 -  seleção simplificada para  PROFESSOR FORMADOR  a fim de atuar
no  CURSO DE GEOGRAFIA, na modalidade a distância, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do
Brasil (UAB):

Membros Titulares:

Roberto Barboza Castanho, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1436301, como
presidente;

Maria Beatriz Junqueira Bernardes;

Viviane Kanitz Gentil, Pedagogo/ Área, SIAPE 1756747.

Membros Suplentes:

Juniele Martins Silva;

Flávio Marcelo Rodrigues Bruno, Professor do Magistério Superior, SIAPE 2998220.

Franceli Brizolla
Vice-Reitora no Exercício da Reitoria

Assinado eletronicamente por FRANCELI BRIZOLLA, Vice-Reitora no exercício da Reitoria, em
24/07/2024, às 08:52, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

Boletim de Serviço Eletrônico em 24/07/2024

24/07/2024, 10:35 SEI/UNIPAMPA - 1498304 - Portaria GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1637326&infra… 1/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1498304 e
o código CRC 56911325.

Referência: Processo nº 23100.009921/2024-91 SEI nº 1498304

24/07/2024, 10:35 SEI/UNIPAMPA - 1498304 - Portaria GR

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1637326&infra… 2/2

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0